

EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS S.A. E.S.P

EMPOCALDAS S.A. E.S.P

NIT. 890.803.239-9

212
05-09-2014

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

NUMERO 00481


EXPEDICION DEL CDP: 2014/08/28
SECCIONAL AGUADAS
OBJETO: SUPIA - SUMINISTRO DE MOBILIARIO

EL SUSCRITO JEFE DE LA SECCION DE PRESUPUESTO

CERTIFICA

Que en el presupuesto de Gastos para la vigencia 2014, existe saldo disponible y no comprometido en el (o los) siguientes rubro(s) de apropiacion:

RUBRO APROPIACION	DESCRIPCION	VALOR
21020102	Compra de equipos, enseres y Equipos de Oficina	23,979,000
TOTAL DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL		23,979,000


DIEGO IVAN LOPEZ LARGO
Jefe Seccion Presupuesto



Código F-GC-01
Versión: 5
Diciembre 18 de 2013

EMPOCALDAS S.A E.S.P
GESTION CONTRATACIÓN

ANÁLISIS DE CONVENIENCIA Y OPORTUNIDAD

Ciudad y Fecha: Manizales, Agosto 28 de 2014

<i>Dependencia</i> <i>Seccional:</i>	ó	DEPARTAMENTO	Código	
		ADMINISTRATIVO Y LOGISTICO	Consecutivo	

En cumplimiento a los principios generales de la contratación y lo ordenado por la Gerencia, se adelanta el siguiente análisis de conveniencia y oportunidad:

1. DEFINICIÓN DE LA NECESIDAD

Las seccionales de EMPOCALDAS S.A E.S.P en los Municipios de Supia y Aguadas , requieren de manera oportuna el suministro de mobiliario haciéndose conveniente la dotación de los espacios necesarios para atender los diferentes usuarios, esto debido a cambio de sede, dadas las circunstancias y para darle acogida tanto a nuestros clientes internos como externos se requiere el mobiliarios que se detalla a continuación para cada puesto de trabajo:

MUNICIPIO DE SUPIA

DESCRIPCION	CANT	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
Tamden de espera en concha plastica noviaso en estructura metálica pintura electrostática.	2	\$520.000	\$1.040.000
Recepción de 1.50 mts x 1 mts de ancho x 50 cms de fondo incluye archivador 2x1 superficie de trabajo en madecor de 25 mm bordeado en pvc color madera en perfilaría h1 en paño azul con porta cableado en pintura electroestática y una puerta anexa a la recepción de 71 cms * 80 cms.	1	\$2.200.000	\$2.200.000
Archivador de 4 gavetas extensibles con seguridad de trapa de 45 cm de ancho * 1.33 mts de alto en la mina conroll calibre 22	1	\$1.180.000	\$ 1.180.00
Gabinete de pared de 60 cms de ancho x 45 cms de alto en lamina conroll calibre 22 en pintura electroestática con chapa	2	\$ 360.000	\$ 720.000
Sillas de espera en concha de poliuretano en estructura metálica en tubería de 7/8 calibre 16	2	\$ 85.000	\$ 170.000
Sillas giratorias en malla de contacto permanente ergonómicas	2	\$ 220.000	\$ 440.000
Puesto de trabajo de 1.50 mts * 1.50 en madecor de 25mm bordeado pvc	1	\$ 1.150.000	\$ 1.150.000



Código F-GC-01
Versión: 5
Diciembre 18 de 2013

EMPOCALDAS S.A. E.S.P.
GESTION CONTRATACIÓN

ANÁLISIS DE CONVENIENCIA Y OPORTUNIDAD

con un archivador de 2*1,, pedestales y frente babero perforado en estructura metálica pintura electrostática			
Estantería metálica de 90 cms *2.30mts*40cms en lamina pintura electrostática de 6 entrepaños.	7	\$ 588.571	\$ 4.119.997
Ventilador oscilador de varias velocidades	1	\$ 200.000	\$ 200.000
Tablero avisador de pared de 90 cms * 70 cms	1	\$ 330.000	\$ 330.000
VALOR TOTAL CON IVA			\$11.549.997

MUNICIPIO DE AGUADAS

DESCRIPCION	CANT	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
Escritorio con planteamiento en L. madercor ejecutivo color madera dimensiones 1.90 mt x 1.70 mt	1	\$ 1.250.000	\$ 1.250.000
Silla ejecutiva, con sistema basculante brazos fijos	1	\$ 276.000	\$ 276.000
Silla interlocutora espaldar en polipropileno de alta resistencia, sentadero tapizado. Tubería cilíndrica de 7/8 calibre 16 pintura electrostática.	2	\$ 108.000	\$ 216.000
Silla operativa contacto permanente sin brazos, sistema cilíndrico neumático a gas, con graduación, 5 aspas con rodachines de alta resistencia.	1	\$ 180.000	\$ 180.000
Tándem de 4 puestos, sentadero tapizado, espaldar en polipropileno de alta resistencia. Estructura en tubería cold rolled calibre 14 de 3 x 1, laterales en tubo redondo de 1 calibre 16 con protectores y niveladores al piso	2	\$ 520.000	\$ 1.040.000
Mesa de 1.50 mt x 1.50 mt 2lx x 1c	1	\$ 1.140.000	\$ 1.140.000
División H1 90 x 100	1	\$ 230.000	\$ 230.000
División H1 60 x 90	2	\$170.000	\$ 340.000
Superficie radial en formica	1	\$ 110.000	\$ 110.000



Código F-GC-01
Versión: 5
Diciembre 18 de 2013

EMPOCALDAS S.A. E.S.P.
GESTION CONTRATACIÓN

ANÁLISIS DE CONVENIENCIA Y OPORTUNIDAD

Pedal herraje en palanca	1	\$ 420.000	\$ 420.000
Repisa cerrada	1	\$ 310.000	\$ 310.000
Panel H1 de 60 x 210 cerrado	1	\$ 380.000	\$ 380.000
División H1 90 x 210 cerrado	1	\$ 400.000	\$ 400.000
Puerta H1 de 100 x 210 cerrada	1	\$490.000	\$ 490.000
División H1 90 x 210 totalmente en vidrio	4	\$800.000	\$ 3.200.000
Panel H1 de 60 x 210 totalmente en vidrio	3	\$500.000	\$1.500.000
Panel H1 de 90 x 210 totalmente en vidrio	1	\$695.000	\$695.000
Paral herraje	6	\$42.000	\$252.000
VALOR TOTAL CON IVA			\$12.429.000

GRAN TOTAL IVA INCLUIDO	\$23.979.000
--------------------------------	---------------------

2. CONDICIONES DEL FUTURO CONTRATO

Objeto: Suministro de mobiliario en los Municipios de Supia y Aguadas Caldas donde presta el servicio EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

Plazo de entrega o ejecución requerido: 30 días
 Sitio de entrega: Seccionales de Supia y Aguadas
 Valor estimado: **\$23.979.000 IVA INCLUIDO**
 Rubro presupuestal: 21020102

Centro de costos: _____ Código del procedimiento: _____
 Cuando el plazo exceda el 31 de diciembre del año en curso se debe solicitar autorización a la Junta Directiva

Clase de contrato							
Suministros	X	Obra	Prestación de Servicio	Interventoría	Compra Venta	Orden de compra	
Convenio Inter-Administrativo		Contrato Inter-Administrativo	Otro	Cual:			

Si selecciona la respuesta "Prestación de Servicio" en la definición de la necesidad deberá sustentar que dentro de la planta de personal no existe persona idónea o suficiente para desempeñar dichas tareas, o determinar si se trata de una tarea especializada que amerita



Código F-GC-01
 Versión: 5
 Diciembre 18 de 2013

EMPOCALDAS S.A. E.S.P.
 GESTIÓN CONTRATACIÓN

ANÁLISIS DE CONVENIENCIA Y OPORTUNIDAD

realizar la contratación.

Tipo de contratación			
Directa	<input checked="" type="checkbox"/>	Invitación	<input type="checkbox"/>
		Invitación Pública	<input checked="" type="checkbox"/>
		Otros	<input type="checkbox"/>

3. RIESGOS QUE DEBE AMPARAR EL CONTRATISTA	
Amparo	
Anticipo	<input type="checkbox"/>
Cumplimiento	<input checked="" type="checkbox"/>
Salarios, prestaciones sociales e indemnización de personal	<input type="checkbox"/>
Estabilidad y calidad de la obra	<input type="checkbox"/>
Responsabilidad civil extracontractual	<input type="checkbox"/>
Calidad y correcto funcionamiento de bienes y equipos suministrados	<input type="checkbox"/>
Calidad	<input type="checkbox"/>
Tipo de Garantías	
Póliza constituida ante compañía aseguradora establecida en Colombia con Sucursal en Manizales	<input checked="" type="checkbox"/>
Fiducia Mercantil	<input type="checkbox"/>
Garantía Bancaria	<input type="checkbox"/>
Endoso en garantía de títulos valores	<input type="checkbox"/>
Deposito de dinero en garantía	<input type="checkbox"/>

4. INTERVENTOR SUGERIDO PARA EL CONTRATO
MAURICIO GIRALDO QUICENO

De acuerdo con lo establecido en el manual de contratación de la Empresa y la Ley 142 de 1994, se hace necesario realizar el citado contrato, cumpliendo con los parámetros legales señalados en las normas anteriormente citadas y las demás complementarias.

SE CONSIDERA OPORTUNA Y LEGAL LA CELEBRACIÓN DE ESTE CONTRATO.
 Solicitado por:

Nombre	MAURICIO GIRALDO QUICENO
Firma	
Cargo	JEFE DEPTO ADMINISTRATIVO Y LOGISTICO


 FIRMA JEFE DEL AREA